
 단위 : 개, 명

여성
대표자

남 여

 2 0 1 5   19,096   6,788   76,363   43,700   32,663   16,789   41,117    1,646   24,532      305    9,274      356    1,440   18,496   63,065      456    8,148      144    5,150

 2 0 1 6   19,390   6,912   78,708   44,672   34,036   16,979   42,098    1,729   25,624      329    9,517      353    1,469   18,770   64,663      475    8,299      145    5,746

 2 0 1 7   19,393   6,884   78,018   43,887   34,131   16,906   40,779    1,776   25,301      324   10,162      387    1,776   18,732   62,453      492    9,601      169    5,964

 2 0 1 8   19,091   6,818   78,650   44,498   34,152   16,594   40,829    1,772   25,260      347   10,670      378    1,891   18,407   62,598      525   10,439      159    5,613

 2 0 1 9   18,699   6,672   78,524   44,799   33,725   16,134   40,260    1,844   25,218      349   11,139      372    1,907   18,002   62,319      538   10,558      159    5,647

농 업 , 임 업및 어업        -       -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -

광       업        1       -  X  X        -        -        -        1  X        -        -        -        -        -        -        1  X        -        -

제   조   업    3,144     655   19,208   12,514    6,694    2,758   10,813      381    8,357        4       37        1        1    3,067   16,559       36      967       41    1,682

.전기, 가스, 증기 및
공 기 조 절 공 급 업

      18       1      265      228       37        2  X       13       70        3      193        -        -       10       15        5      120        3      130

수도, 하수 및 폐기물
처 리 , 원 료 재 생 업

      48       7      563      469       94       16       49       25      270        7      244        -        -       35      206       12      313        1  X

건   설   업      691      94    4,377    3,748      629      500    1,619      190    2,752        1  X        -        -      676    3,814       11      452        4      111

도 매 및 소 매 업    5,360   1,721   15,047    9,195    5,852    4,582    9,820      767    5,175        7       42        4       10    5,145   12,474      167    1,870       48      703

운수 및 창고업    1,692      96    4,318    4,014      304    1,626    1,983       61    2,082        3      251        2  X    1,671    3,087       17      560        4      671

숙 박 및
음 식 점 업

   3,000   2,074    6,399    2,133    4,266    2,972    6,151       21      208        5       33        2        7    2,985    6,265       12      117        3       17

정 보 통 신 업       35       7      455      314      141       16       47       12      243        7      165        -        -       30      248        4      148        1  X

금 융 및
보 험 업

     138      24    1,872      696    1,176       19       32       62    1,355       57      485        -        -       43      338       80    1,336       15      198

부동산업 및 임대업      468     146    1,511      941      570      298      532      111      714        8       28       51      237      443    1,284       24      226        1  X

전 문 과 학 및
기 술 서 비 스 업

     241      41    1,419      811      608      175      573       53      474       13      372        -        -      202      945       26      257       13      217

사업시설 관리, 사업
지원 및 임대 서비스업

     284      65    3,222    1,980    1,242      188      606       86    2,562        9       53        1  X      243    1,946       30      396       11      880

공 공 행 정 ,국 방 및
사 회 보 장 행 정

      39       4    2,674    1,630    1,044        -        -        -        -       39    2,674        -        -       39    2,674        -        -        -        -

교 육 서 비 스 업      480     284    3,649    1,321    2,328      400      936       14      261       55    2,359       11       93      458    2,860       21      766        1  X

보건업 및 사회복지 서
비 스 업

     549     234    8,348    1,733    6,615      392    3,292        -        -       65    3,900       92    1,156      498    4,847       41    2,606       10      895

예술,스포츠 및 여가
관 련 서 비 스 업

     432     203      912      450      462      414      769        4       28        9      103        5       12      427      885        4       18        1  X

협회 및 단체 ,수리
및 기 타 개 인 서 비 스

   2,079   1,016    4,281    2,618    1,663    1,776    3,036       43      663       57      194      203      388    2,030    3,872       47      402        2  X

  주:1)회사법인 사업체를 기준으로 작성

 1. 사업체 총괄

사   업   체   구    분    별1)

개     인

사업체수 종사자수 사업체수종사자수 사업체수사업체수 종사자수 종사자수 사업체수 종사자수

자료:기획예산실 『사업체조사보고서』

        2)2017년부터 10차 산업분류로 작성
       3)사업체가 2개이하인 경우 그 사업체의 비밀보호를 위하여 그 수치 대신 [X]표시를 하였음

종사자수

연   별

합               계
조    직    형    태    별

         종  사  자  수

사업체수

사 업 체 수

사업체수종사자수

본 사,  본 점회  사  법  인 회사이외법인 비  법  인 단    독 공장,  지사, 영업소



 단위 : 개, 명

여성
대표자

남 여

2 0 1 5   19,096  6,788   76,363   43,700   32,663 16,190  27,391  1,680   10,710  676     8,766   365     11,330  145     9,658   34      4,644   2        X 3       1,914   1       1,077   

2 0 1 6   19,390  6,912   78,708   44,672   34,036 16,289  27,668  1,834   11,686  710     9,283   367     11,469  148     9,797   36      5,005   1        X 5       3,330   -       -       

2 0 1 7   19,393  6,884   78,018   43,887   34,131 16,315  27,244  1,853   11,922  668     8,873   383     11,743  133     8,872   34      4,770   2        X 4       2,743   1       1,056   

2 0 1 8   19,091  6,818   78,650   44,498   34,152 15,960  26,892  1,885   11,983  686     9,003   386     11,593  128     8,624   39      5,460   2        X 4       2,719   1       1,555   

2 0 1 9   18,699  6,672   78,524   44,799   33,725 15,623  26,814  1,837   12,042  695     9,168   379     11,580  117     7,865   40      5,501   3       1,273   4       2,961   1        X

내당1동 784     315   4,723   2,105   2,618   644     1,094   70      465     31      402     29      899     4       289     5       669     -       -       1        X -       -       

내당2‧3동 986     386   2,830   1,196   1,634   862     1,418   95      589     17      227     7       233     5       363     -       -       -       -       -       -       -       -       

내당4동 1,350   594   4,942   2,237   2,705   1,166   1,957   107     658     38      487     26      775     9       538     4       527     -       -       -       -       -       -       

비산1동 469     204   986     469     517     440     650     23      156     2        X 4       157     -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

비산2‧3동 962     417   2,790   1,239   1,551   869     1,431   62      400     16      241     6       167     9       551     -       -       -       -       -       -       -       -       

비산4동 579     234   2,009   938     1,071   504     846     46      302     16      208     7       203     5       334     1        X -       -       -       -       -       -       

비산5동 587     300   1,289   525     764     546     860     30      185     5       63      6       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

비산6동 431     184   940     441     499     407     616     12      79      7       93      5       152     -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

비산7동 2,139   666   12,215  8,557   3,658   1,710   2,961   200     1,340   111     1,497   82      2,634   24      1,591   10      1,374   2        X -       -       -       -       

평리1동 653     256   1,642   808     834     591     942     42      276     12      151     7       222     1        X -       -       -       -       -       -       -       -       

평리2동 424     171   1,401   552     849     374     559     36      233     5       64      6       178     1        X 2        X -       -       -       -       -       -       

평리3동 1,148   442   4,990   2,636   2,354   1,001   1,683   98      634     25      348     14      413     5       411     3       305     1       455     1        X -       -       

평리4동 1,756   803   4,941   2,280   2,661   1,553   2,486   131     816     46      589     20      562     4       223     2        X -       -       -       -       -       -       

평리5동 346     125   3,499   1,656   1,843   286     564     39      265     13      169     4       133     1        X 1        X -       -       1        X 1        X

평리6동 575     162   2,549   1,645   904     485     803     50      334     20      269     11      375     6       378     3       390     -       -       -       -       -       -       

상중이동 4,563   1,084 23,795  15,770  8,025   3,362   6,543   714     4,789   303     3,961   138     4,089   37      2,613   8       1,231   -       -       1        X -       -       

원대동 947     329   2,983   1,745   1,238   823     1,401   82      521     28      376     7       207     6       375     1        X -       -       -       -       -       -       

     2.2017년부터 10차 산업분류로 작성

 자료:기획예산실 『사업체조사보고서』

   주:1.사업체가 2개이하인 경우 그 사업체의 비밀보호를 위하여 그 수치 대신 [X]표시를 하였음

종사자수사업체수 종사자수 사업체수 종사자수 사업체수 종사자수

 2. 종사자 규모별 사업체수 및 종사자수

사업체수 종사자수

50 ~ 99 명 100 ~ 299 명 300 ~ 499 명

사업체수 종사자수

500 ~ 999 명 1000명 이상

연  별
및

동 별

합     계 1 ~ 4 명 5 ~ 9 명 10 ~ 19 명

    사 업 체 수          종  사  자  수

사업체수 종사자수 종사자수

20 ~ 49 명

사업체수 종사자수 사업체수 사업체수



 단위 : 개, 명

여성
대표자

남 여

2 0 1 5   19,096   6,788   76,363   43,700   32,663 -      -       -      -       3,169  20,874  11     353     47     452     653    3,170   5,504  14,919  1,872  4,884   3,076  6,386   35     460     152    1,827   411    1,377   245    1,425   213    2,666   41     2,892   497    3,360   525    5,700   397    748     2,248  4,870   

2 0 1 6   19,390   6,912   78,708   44,672   34,036 -      -       1       X 3,193  21,138  11     329     44     475     704    3,551   5,575  14,998  1,837  5,022   3,093  6,578   41     507     151    1,788   444    1,432   240    1,527   227    3,022   40     2,664   508    3,423   541    6,202   442    873     2,298  5,175   

2 0 1 7   19,393   6,884   78,010   43,887   34,131 -      -       1       X 3,220  20,513  10     313     43     452     709    3,795   5,627  14,555  1,883  4,905   3,078  5,900   38     527     154    2,016   404    1,487   229    1,512   281    2,425   38     2,530   504    3,394   560    6,943   439    738     2,059  4,387   

2 0 1 8   19,091   6,818   78,650   44,948   34,152 -      -       1       X 3,176  19,957  16     306     45     459     689    4,005   5,488  15,191  1,799  4,714   3,077  6,360   35     518     157    2,435   420    1,370   236    1,439   278    2,613   39     2,538   494    3,507   556    8,089   426    829     2,159  4,319   

2 0 1 9   18,699   6,672   78,524   44,799   33,725 -      -       1       X 3,144  19,208  18     265     48     563     691    4,377   5,360  15,047  1,692  4,318   3,000  6,399   35     455     138    1,872   468    1,511   241    1,419   284    3,222   39     2,674   480    3,649   549    8,348   432    912     2,079  4,281   

내당1동 784     315    4,723   2,105   2,618   -      -       -      -       70     286     -      -       1       X 24     109     144    529     74     261     191    469     2       X 26     859     35     204     18     59      15     1,037   1       X 26     132     30     540     21     30      106    145     

내당2‧3동 986     386    2,830   1,196   1,634   -      -       -      -       183    498     -      -       -      -       24     117     282    608     72     76      147    301     1       X 10     59      31     92      10     48      12     104     2       X 17     170     42     472     25     49      128    189     

내당4동 1,350   594    4,942   2,237   2,705   -      -       1       X 70     199     1       X -      -       42     215     340    889     146    212     261    718     2       X 14     271     58     291     20     130     15     94      5      314     84     785     45     395     40     91      206    318     

비산1동 469     204    986     469     517     -      -       -      -       43     86      -      -       1       X 20     94      139    223     74     79      72     103     -      -       5      23      3      5       2       X 4      11      1       X 13     110     16     117     4      9       72     91      

비산2‧3동 962     417    2,790   1,239   1,551   -      -       -      -       102    250     -      -       -      -       28     101     259    527     70     83      220    470     1       X 5      34      12     27      10     20      15     103     3      140     25     181     42     552     31     54      139    189     

비산4동 579     234    2,009   938     1,071   -      -       -      -       101    346     1       X -      -       17     154     120    341     69     72      99     181     1       X 1       X 21     66      10     32      12     83      1       X 17     238     24     215     24     49      61     87      

비산5동 587     300    1,289   525     764     -      -       -      -       44     117     -      -       -      -       20     56      111    239     44     45      191    341     -      -       2       X 11     18      2       X 8      18      1       X 22     74      19     131     22     58      90     120     

비산6동 431     184    940     441     499     -      -       -      -       30     48      -      -       -      -       12     40      100    161     52     52      90     167     1       X 2       X 16     22      5      11      5      43      1       X 8      10      27     191     12     18      70     110     

비산7동 2,139   666    12,215  8,557   3,658   -      -       -      -       579    6,616   3      3       12     200     55     613     582    1,566   122    875     412    752     6      16      12     97      30     65      26     132     28     128     4      46      13     66      18     267     43     73      194    700     

평리1동 653     256    1,642   808     834     -      -       -      -       103    300     -      -       1       X 43     168     163    305     68     73      90     147     1       X 5      22      9      39      6      16      9      23      1       X 19     111     22     217     20     41      93     130     

평리2동 424     171    1,401   552     849     -      -       -      -       48     137     -      -       -      -       22     78      73     131     55     76      58     120     -      -       3      22      16     27      10     43      6      11      1       X 27     124     24     463     11     25      70     97      

평리3동 1,148   442    4,990   2,636   2,354   -      -       -      -       139    360     2       X 2       X 67     333     272    595     100    137     220    439     5      86      7      69      18     59      29     122     16     55      6      1,262   31     460     44     665     38     119     152    223     

평리4동 1,756   803    4,941   2,280   2,661   -      -       -      -       208    607     -      -       -      -       60     184     369    813     173    236     430    1,056   4      145     9      98      47     205     20     58      25     138     2       X 53     168     74     710     67     124     215    304     

평리5동 346     125    3,499   1,656   1,843   -      -       -      -       34     99      -      -       -      -       21     121     80     208     36     82      57     144     1       X 6      47      13     23      1       X 6      856     1       X 12     284     22     1,444   19     46      37     85      

평리6동 575     162    2,549   1,645   904     -      -       -      -       84     634     3      109     9      28      33     183     174    477     95     117     54     91      1       X 3      21      13     27      5      171     8      58      2       X 15     66      17     290     3      6       56     94      

상중이동 4,563   1,084  23,795  15,770  8,025   -      -       -      -       1,119  8,153   8      68      22     314     163    1,445   1,870  6,771   370    1,747   259    570     8      42      20     131     119    314     52     473     89     395     5      180     75     514     53     1,331   40     95      291    1,252   

원대동 947     329    2,983   1,745   1,238   -      -       -      -       187    472     -      -       -      -       40     366     282    664     72     95      149    330     1       X 8      55      16     27      15     82      11     65      2       X 23     156     30     348     12     25      99     147     

     2.2017년부터 10차 산업분류로 작성

   주:1.사업체가 2개이하인 경우 그 사업체의 비밀보호를 위하여 그 수치 대신 [X]표시를 하였음

종사자수사업체수 종사자수 사업체수 종사자수 사업체수 종사자수 사업체수 종사자수 사업체수 종사자수 사업체수

보건업 및
사회복지서비스업

종사자수 사업체수 종사자수 사업체수 종사자수 종사자수사업체수

예술,스포츠 및
여가관련서비스업

협회 및 단체, 수리 및
 기타 개인서비스업

    사 업 체 수          종  사  자  수

사업체수 종사자수 사업체수 종사자수 사업체수

금융 및 보험업 부동산업
전문,과학 및

기술서비스업1)

사업시설관리 및

사업지원 서비스업
1)

공공행정,국방
및 사회보장 행정

교육서비스업정보통신업운수 및 창고업 숙박 및 음식점업

사업체수사업체수 종사자수 사업체수 종사자수

수도, 하수 및 폐기물
처리, 원료 재생업

종사자수사업체수

건   설   업 도매 및 소매업

사업체수 종사자수 사업체수 종사자수

광   업 제  조  업
전기, 가스, 증기 및

공기조절 공급업

종사자수 사업체수 종사자수

  3. 산업별, 동별 사업체수 및 종사자수

 자료:기획예산실 『사업체조사보고서』

연   별
및

동  별

합               계 농업,임업 및 어업


